ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к договору № 061-20 от 20 марта  2020г.
на поставку катетеров урологических и уретральных

    г. Иркутск                                                                                                                «___» ____________ 2020г.

Областное государственное автономное учреждение здравоохранения «Иркутская городская клиническая больница №8», именуемое в дальнейшем  Заказчик, в лице главного врача Есевой Жанны Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «ЭНС», именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице управляющего-индивидуального предпринимателя Романова Александра Владимировича, действующего на основании Устава и договора №104 от 14.03.2014г., с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору № 061-20 от 20.03.2020г. на поставку катетеров урологических и уретральных (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. В связи с технической ошибкой изложить СПЕЦИФИКАЦИЮ (Приложение № 1 к договору № 061-20 от 20.03.2020г.) в новой  редакции (Приложение № 1 к Соглашению).
2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.
3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются положениями Договора.
4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Адрес: 664048, г. Иркутск, ул. Ярославского, 300
Телефон 44-31-30, 502-490
УФК по Иркутской области (Минфин Иркутской области, ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8», л/с 80303090207)
ИНН 3810009342
КПП 381001001
р\сч. 40601810850041002000
БИК 042520001
БАНК Отделение Иркутск

Главный врач

_____________________/Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «ЭНС»
Адрес: 630090, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Демакова, д.30, офис 809
Телефон (383) 3-360-123
ИНН 5408168739
КПП 540801001
ОГРН 1025403642538
ОКПО 54392255
р/с 40702810023000004342
ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
к/с 30101810600000000774
БИК 045004774
enstorg@yandex.ru

Управляющий-индивидуальный предприниматель
___________________/А.В. Романов/
М.П.

Приложение № 1
к Дополнительному соглашению № 1
к Договору № 061-20 от 20.03.2020г.
от «____» _______ 2020г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	  №
п/п
	Наименование товара, работ, услуг, товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии)
	Характеристика поставляемого товара
	Ед. изм.
	Кол-во поставляемого товара
	Производитель
	Наименование страны происхождения
	Цена за единицу поставляемого товара, руб.
	Общая стоимость по позиции, руб.

	1
	Катетеры медицинские однократного применения Inekta, вариант исполнения: Катетер Фолея, № 16
	Катетер уретральный Фолея двухходовый из латекса, желтый,
силиконизированный,
для краткосрочного применения,
атравматичный цилиндрический наконечник,
2 противолежащих овальных боковых дренажных отверстия,
баллон 30 мл,
воронка для мочеприемника, с указанием размера и рекомендуемого объема баллона.
Клапан для шприцев типа Luer-Lock.
Цветовой код размера - красный.
Размер СН 18, длина 40 см,
двойная стерильная индивидуальная упаковка.
	Шт.
	130
	Нинбо Гритмед Медикал Инструментс Ко., Лтд.
	Китайская Народная Республика
	31,95
	4 153,50

	2
	Катетеры медицинские однократного применения Inekta, вариант исполнения: Катетер Фолея, № 18
	Катетер уретральный Фолея двухходовый из латекса, желтый,
силиконизированный,
для краткосрочного применения,
атравматичный цилиндрический наконечник,
2 противолежащих овальных боковых дренажных отверстия,
баллон 30 мл,
воронка для мочеприемника, с указанием размера и рекомендуемого объема баллона.
Клапан для шприцев типа Luer-Lock.
Цветовой код размера - жёлтый.
Размер СН 20, длина 40 см,
двойная стерильная индивидуальная упаковка
	Шт.
	3130
	Нинбо Гритмед Медикал Инструментс Ко., Лтд.
	Китайская Народная Республика
	31,95
	100 003,50

	3
	Катетеры медицинские однократного применения Inekta, вариант исполнения: Катетер Фолея, № 20
	Катетер уретральный Фолея двухходовый из латекса, желтый,
силиконизированный,
для краткосрочного применения,
атравматичный цилиндрический наконечник,
2 противолежащих овальных боковых дренажных отверстия,
баллон 30 мл,
воронка для мочеприемника, с указанием размера и рекомендуемого объема баллона.
Клапан для шприцев типа Luer-Lock.
Цветовой код размера - фиолетовый.
Размер СН 22, длина 40 см,
двойная стерильная индивидуальная упаковка
	Шт.
	50
	Нинбо Гритмед Медикал Инструментс Ко., Лтд.
	Китайская Народная Республика
	44,32
	2 216,00

	4
	Катетеры медицинские однократного применения Inekta, вариант исполнения: Катетер Фолея, № 22
	Катетер уретральный Фолея двухходовый из латекса, желтый,
силиконизированный,
для краткосрочного применения,
атравматичный цилиндрический наконечник,
2 противолежащих овальных боковых дренажных отверстия,
баллон 30 мл,
воронка для мочеприемника, с указанием размера и рекомендуемого объема баллона.
Клапан для шприцев типа Luer-Lock.
Цветовой код размера - голубой.
Размер СН 24, длина 40 см,
двойная стерильная индивидуальная упаковка
	Шт.
	50
	Нинбо Гритмед Медикал Инструментс Ко., Лтд.
	Китайская Народная Республика
	42,86
	2 143,00

	5
	Катетеры медицинские однократного применения Inekta, вариант исполнения: Катетер Нелатона, CH08
	Лубрицированный катетер для самокатетеризации, изготовлен из поливинилхлорида (ПВХ), покрытого снаружи гидрофильным лубрикантом – поливинилпирролидоном, активирующимся при контакте с водой, стабилизированным карбамидом.
Катетер имеет длину: 40 см, размер Ch 8.
Наконечник катетера прямой цилиндрический типа Нелатон, с двумя боковыми отверстиями, с покрытыми поливинилпирролидоном краями.
Катетер имеет воронкообразный коннектор для соединения со стандартным мочеприемником, коннекторы имеют различные цвета в зависимости от размера катетера по Шарьеру.
Катетер стерилен и находится в индивидуальной упаковке, имеющей фиксирующий диск для крепления к стационарной поверхности, иллюстрированную инструкцию по подготовке изделия к использованию, а также направляющие насечки для удобного наливания воды в упаковку.
	Шт.
	600
	Нинбо Гритмед Медикал Инструментс Ко., Лтд.
	Китайская Народная Республика
	6,00
	3 600,00

	6
	Катетеры медицинские однократного применения Inekta, вариант исполнения: Катетер Нелатона, CH10
	Лубрицированный катетер для самокатетеризации, изготовлен из поливинилхлорида (ПВХ), покрытого снаружи гидрофильным лубрикантом – поливинилпирролидоном, активирующимся при контакте с водой, стабилизированным карбамидом. Катетер имеет длину: 40 см, размер Ch 10.
Наконечник катетера прямой цилиндрический типа Нелатон, с двумя боковыми отверстиями, с покрытыми поливинилпирролидоном краями.
Катетер имеет воронкообразный коннектор для соединения со стандартным мочеприемником, коннекторы имеют различные цвета в зависимости от размера катетера по Шарьеру.
Катетер стерилен и находится в индивидуальной упаковке, имеющей фиксирующий диск для крепления к стационарной поверхности, иллюстрированную инструкцию по подготовке изделия к использованию, а также направляющие насечки для удобного наливания воды в упаковку.
	Шт.
	600
	Нинбо Гритмед Медикал Инструментс Ко., Лтд.
	Китайская Народная Республика
	6,00
	3 600,00

	7
	Катетеры медицинские однократного применения Inekta, вариант исполнения: Катетер Нелатона, CH12
	Лубрицированный катетер для самокатетеризации, изготовлен из поливинилхлорида (ПВХ), покрытого снаружи гидрофильным лубрикантом – поливинилпирролидоном, активирующимся при контакте с водой, стабилизированным карбамидом. Катетер имеет длину: 40 см, размер Ch 12.
Наконечник катетера прямой цилиндрический типа Нелатон, с двумя боковыми отверстиями, с покрытыми поливинилпирролидоном краями.
Катетер имеет воронкообразный коннектор для соединения со стандартным мочеприемником, коннекторы имеют различные цвета в зависимости от размера катетера по Шарьеру.
Катетер стерилен и находится в индивидуальной упаковке, имеющей фиксирующий диск для крепления к стационарной поверхности, иллюстрированную инструкцию по подготовке изделия к использованию, а также направляющие насечки для удобного наливания воды в упаковку.
	Шт.
	200
	Нинбо Гритмед Медикал Инструментс Ко., Лтд.
	Китайская Народная Республика
	6,00
	1 200,00

	8
	Катетеры медицинские однократного применения Inekta, вариант исполнения: Катетер Нелатона, CH14
	Лубрицированный катетер для самокатетеризации, изготовлен из поливинилхлорида (ПВХ), покрытого снаружи гидрофильным лубрикантом – поливинилпирролидоном, активирующимся при контакте с водой, стабилизированным карбамидом. Катетер имеет длину: 40 см, размер Ch 14.
Наконечник катетера прямой цилиндрический типа Нелатон, с двумя боковыми отверстиями, с покрытыми поливинилпирролидоном краями.
Катетер имеет воронкообразный коннектор для соединения со стандартным мочеприемником, коннекторы имеют различные цвета в зависимости от размера катетера по Шарьеру.
Катетер стерилен и находится в индивидуальной упаковке, имеющей фиксирующий диск для крепления к стационарной поверхности, иллюстрированную инструкцию по подготовке изделия к использованию, а также направляющие насечки для удобного наливания воды в упаковку.
	Шт.
	2100
	Нинбо Гритмед Медикал Инструментс Ко., Лтд.
	Китайская Народная Республика
	5,66
	11 886,00

	9
	Катетеры медицинские однократного применения Inekta, вариант исполнения: Катетер Нелатона, CH16
	Лубрицированный катетер для самокатетеризации, изготовлен из поливинилхлорида (ПВХ), покрытого снаружи гидрофильным лубрикантом – поливинилпирролидоном, активирующимся при контакте с водой, стабилизированным карбамидом. Катетер имеет длину: 40 см размер Ch 16.
Наконечник катетера прямой цилиндрический типа Нелатон, с двумя боковыми отверстиями, с покрытыми поливинилпирролидоном краями.
Катетер имеет воронкообразный коннектор для соединения со стандартным мочеприемником, коннекторы имеют различные цвета в зависимости от размера катетера по Шарьеру.
Катетер стерилен и находится в индивидуальной упаковке, имеющей фиксирующий диск для крепления к стационарной поверхности, иллюстрированную инструкцию по подготовке изделия к использованию, а также направляющие насечки для удобного наливания воды в упаковку.
	Шт.
	100
	Нинбо Гритмед Медикал Инструментс Ко., Лтд.
	Китайская Народная Республика
	7,00
	700,00

	10
	Катетеры медицинские однократного применения Inekta, вариант исполнения: Катетер Нелатона, CH18
	Лубрицированный катетер для самокатетеризации, изготовлен из поливинилхлорида (ПВХ), покрытого снаружи гидрофильным лубрикантом – поливинилпирролидоном, активирующимся при контакте с водой, стабилизированным карбамидом. Катетер имеет длину: 40 см, размер Ch 18. Наконечник катетера прямой цилиндрический типа Нелатон, с двумя боковыми отверстиями, с покрытыми поливинилпирролидоном краями.
Катетер имеет воронкообразный коннектор для соединения со стандартным мочеприемником, коннекторы имеют различные цвета в зависимости от размера катетера по Шарьеру.
Катетер стерилен и находится в индивидуальной упаковке, имеющей фиксирующий диск для крепления к стационарной поверхности, иллюстрированную инструкцию по подготовке изделия к использованию, а также направляющие насечки для удобного наливания воды в упаковку.
	Шт.
	100
	Нинбо Гритмед Медикал Инструментс Ко., Лтд.
	Китайская Народная Республика
	7,00
	700,00

	11
	Катетеры Фолея MEDEREN, вариант исполнения: Катетер Фолея двухходовой с гидрофильным покрытием, Ch/Fr 16, REF - 1604-М222-16
	Катетер уретральный Фолея 2х-ходовой одноразовый для длительной катетеризации мочевого пузыря. Закрытый атравматичный дистальный конец с двумя боковыми дренажными отверстиями.
Раздуваемый баллон для фиксации изделия в мочевом пузыре.
Общий канал для эвакуации мочи и промывания мочевого пузыря с универсальным коннектором.
Канал для раздувания баллона с антивозвратным клапаном для шприца с разъемом Луер.
Цвет коннектора оранжевый.
Размер: 16.
Ch/Fr, объем баллона - 30 мл, длина катетера - 400 мм.
Маркировка размера катетера и объема баллона.
Материал: натуральный латекс с гидрофильным покрытием.
Стерильно. В индивидуальной упаковке.
	Шт.
	10
	Mederen Neotech Ltd
	Китайская Народная Республика
	200,00
	2 000,00

	ИТОГО (цена договора), руб.:
	132 202,00

	В том числе НДС (в случае, если Поставщик является плательщиком НДС), руб.:
	НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 НК РФ

1. Товар должен иметь остаточный срок годности на момент поставки не менее 80%.
2. Товар должен соответствовать требованиям законодательства Российской Федерации (системе сертификации ГОСТ).
3. Качество товара должно соответствовать условиям договора, ГОСТ, техническим условиям и подтверждается необходимыми сертификатами, документом о качестве, установленном для данного вида товара.
4. Товар должен находиться в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам, установленным законодательством РФ и не имеющей дефектов изготовления и транспортировки.
5. Упаковка должна предохранять товар от порчи, утраты товарного вида.
6. Тара и упаковка входят в стоимость поставляемого товара.
7. Товар должен иметь маркировочные ярлыки (этикетки) с указанием полной информации, предусмотренной законами и иными нормативно-правовыми актами РФ, подтверждающей качество поставляемого товара и его соответствие требованиям законодательства РФ.

	Заказчик:
ОГАУЗ «Иркутская городская клиническая больница № 8»
Главный врач

_____________________/ Ж. В. Есева/
М.П.

	Поставщик:
ООО «ЭНС»

Управляющий-индивидуальный предприниматель

______________________/А.В. Романов/
  М.П.

1.